Paul Maechegaï;

FASCICULUS CAB.TARUM ANDEGAVENSIUM

AB ANNO MIII° AD ANNUM MCXC™.

CARTA [RAINALDI Andegayensis EPISCOPI], DE constructione ET

DEDICATIONE ECCLESIE DE SaUCO1.

Anno vu0 regnante Rotberto rege, episcopatumque optinente
xxsum annum optimo viro Rainaldo episcopo, in pastoralique

1. Septembre ou octobre 1003. Bibliothèque d'Angers. Cartulaire de Saint-
Aubin d'Angers, chapitre 10, charte 1". Les irrégularités du texte, reproduit
minutieusement, sont trop nombreuses pour être signalées.

regimine, ni0 videlicet anno, desudanti abbati Unberto 1, cons-
tructa est ac condita secclesia ab ipso videlicet venerabili viro
abbati Unberto suisque in Christo fidelissimis monachis, sponta-
neo voto, in honorem domini nostri et salvatoris mundi necne et
gloriose ejus. genitricis Mariée preclarissimoque ejus confessore
Albino, super ripam Ligeris, in villa que vulgo vocatur Saiaco.
Quod ego in Dei nomine, indignus peccator quamvis nominatus
episcopus, Rainaldus, per obsecrationem et supplicationem vene-
rabilis Unberti abbatis suorumque sub norma patris Benedicti
dègentium monachorum, ad dedicandam hujus secclesise causa
sum adrogatus. Ego vero, pro Dei amore et pro remedium animse
genitoris mei necne et genitricis seu et mese animée redemptionis,
illorum postulationi assensi, quam et dedicavi.

Hoc autem volo ut et notum sit omnibus sanctse Dei [ascclesise]
fidelibus, clericis sive laicis, necnon et nostris successoribus, ut
si, post obitum meum aut post obitum Unberti abbatis, aliquis
tergiversator, aut ipse abbas aut aliquis ejus successor, abbas
videlicet illius loci, aut monachi aut quilibet Dei inimicus, sur-
rexeritqui eam de potestate loci aut monachorumibi Deo servien-
tium abstulerit vel rapere conaverit, vel qualiter rapta fuerit a
loco adjutorium vel consilium dederit, in primis iram Dei omni-
potentis incurrat et sanctse Dei genitricis et gloriose virginis
Marise et angelorum atque archangelorum seu et omniumagmina
cœlestiûm patriarcharumve et prophetarum, apostolorum scilicet
et martirum confessorumque et virginum, dampnationisubjaceat,
et maledictionibus Jude incurrat morboque elefantino percussus
intereat et a liminibus sanctse Dei secclesise alienus existat, quis-
quis fuerit vel quilibet fuerint et cum Datan et Abiron, quos
terra vivos absorbuit, in inferno demergantur, et eorum pars et

1. Il y a concordance parfaite entre ces trois indications, d'après lesquelles
la dédicace de celle des deux églises des Ponts-de-Cé qui est située sur la rive
droite de la Loire eut lieu du 2 septembre au 23 octobre 1003. Ainsi le roi
Robert succéda à son père, Hugue Capet, le 24 octobre 996; le pontificat de
Rainaud II suivit de près celui de l'érêque Néfingue, mort le 12 septembre 973